
～

皆様、本日もご搭乗誠にありがとうございます

 梅雨の時期がやってまいりましたね～(~_~;)

のお天気には弊社も一番悩まされます…。ジメジメとした

空気と暑さもあり気持ちも晴れない日が続

栄養・水分をしっかり摂って元気に乗り越

さて、今回は天草市五和町二江にこの春

釣釣りり堀堀をご紹介いたします！ご存知の方も多

が、ここ五和町は全国でも珍しく、一年を通

ルカを見ることが出来ることで有名な地域

そのイルカウォッチングを運営する会社

ィンクルーズさんが、新しい天草市内のレジャー

て釣り堀を OPEN されました。場所は二江漁港

いにある、さわやかなブルーの建物が目印

で受付を済ませます（※お電話にて要予約

         釣り堀までは、自身

         距離にして約1km。

いう間に釣り堀に到着

この釣り堀の一番のいいところは

手ぶらでOKというところです

えさ・釣り具一式を準備

ありません。イルカウォッチングの

後や、その前に楽しまれるのもいいかと思

この2つの釣り堀の中に 

鯛・イサキ・カワハギ・ 

クロ(メジナ)・ガラカブ 

と、色んな種類の魚たち 

がいるそうです >゜))彡

>゜))彡 >゜))彡 >゜))彡

 さて、私は天草出身とはいえ釣りは初心者

もちろん不安しかありません！スタッフの

らっしゃった地元の漁師さんは『大丈夫、大丈夫

けん！』と、優しい言葉で私を安心させてくれました

しかし、なかなか釣れません・・・おぉ！かかった

ったら可愛い顔したカワハギに、上手いことエサだけ

られる始末(T_T)

すると見かねた地元の漁師さんが、工夫を凝

釣り針にセットして下さいました。『ほぉほぉ

と横で見学している私(笑) 

そして気を取り直して、『いけぇー！』と釣

釣竿を大きく振り降ろします☆

（

※釣 匹

・

：

：熊

★ 

釣 堀 ～

にありがとうございます。 

(~_~;)この時期

ジメジメとした

続きがちですが

越えましょう♪ 

春 OPEN した、

多いと思います

通して野生のイ

地域です☆ 

会社の一つ、ドルフ

のレジャー施設とし

二江漁港の道向か

目印です(^^)/ここ

要予約）。 

自身で移動します。

車だとあっと

到着です。 

のいいところは、

というところですΛ 

準備する必要は

イルカウォッチングの

思いますЛ 

初心者も同然・・・

スタッフの方や、近くにい

大丈夫♪釣るっ

させてくれました(笑)。

かかった！と思

いことエサだけ食べ

凝らしてエサを

ほぉほぉ、なるほど』

釣り堀の中へ 

『ちゃーんと浮きば見とかなんよ

を、じーっと見つめます（

浮きが、ちょこちょこっと

てきました。魚が餌に触っているようです

そしてついに、グググッと強

ました！！私は『キタ―――

げます。思いっきり引っ張

ジャジャーン♪

立派な鯛をゲットです。

竿が思いっきりしなってい

たので水の中に引き込まれ

るのではないかとヒヤヒヤ

しましたが（←大げさ(笑)）

釣り初心者の私は達成感に

満ち溢れたのでしたΑこの

釣れましたよ(^O^)／ 

天草と言えばイルカウォッチング

を満喫したい方に新しいレジャーとしてオススメです

大人の方だけでなく、お子様

この夏の思い出作りにお出

（ ・釣 込 ）

江

λ

とかなんよ！』と言われ、私は浮き

（・―・）すると・・・ 

ちょこちょこっと沈んだり浮いたりと、動きが出

っているようです。 

強い力で引っぱられる感じがし

――！』と、この日一番の声をあ

張りたいところですが、大きな魚

だと、糸が切れてしまったり

することもあるようで、絶妙

な力加減とスピードが必要 

なようです。焦る気持ちを落

ち着かせ、少しずつ引き上げ

ます。そしてついに・・・ 

ってい

まれ

るのではないかとヒヤヒヤ

）

に

この日は他にも、クロ（メジナ）も

えばイルカウォッチングЛですが、もっと天草

しいレジャーとしてオススメです。 

子様にも楽しんで頂けますよоΛ

出かけしてはいかがですか？？



みなさま、本日も天草エアラインをご

ございます。

初めまして。昨年12月に入社致しました

私は天草出身なのですが…実はお魚

せっかく新鮮な海の幸が手に入る天草

お魚以外にも、美味しいお料理が食

そして、ペーパードライバーで駐車

まだ少し時間がかかりますが、街中

不器用な面もありますが、何事にも

みなさまに安心してご利用頂けるよう

AAMMXX IINNFFOORRMMAAMMXX IINNFFOORRMM

『『

 現在、『AMXポイントカード』をお持ちのお

がございます。 

『みぞかポイント』はカードがなくても

詳しくは、天草エアラインHPをご覧いただくか

3月25日より、スカイメイト運賃をご

お客様のご年齢が変更となりました！

更 ： 歳 歳

更 ： 歳 歳

当日空席がある場合にのみ適用されます。

年齢を確認出来る公的証明書をご提示下さい

エアラインをご利用下さいまして誠にありがとう 

しました、運送部の山下と申します。 

魚アレルギーなのです(T_T) 

天草にいるのに、もったいないですよね。 

食べられるお店を新規開拓中です！ 

駐車が苦手だったのですが最近バック駐車が出来

街中で見かけた際はどうか温かく見守ってください

にも前向きに挑戦し、少しずつ成長していけたらと

けるよう努めますので、どうぞ今後ともよろしくお

MMAATTIIOONNMMAATTIIOONN

』』

ちのお客様は、新しく『みぞかポイント』へと

も、お持ちのタブレット端末にてポイントの加算

いただくか、天草エアラインカウンターへお問

をご利用いただける 

。搭乗手続きの際に

さい。 

“

⇔ 岡

[設定期間] 

●

→

●

→

★天草市・上天草市・苓北町在住

★ご予約は 1カ月前～前日

出来るようになりました★ 

ってください。笑 

していけたらと思います(^^) 

ともよろしくお願い致します。 

！

へと、お切換えしていただく必要 

加算・確認をしていただけます☆

問い合わせ下さい。 

“ ”※座席数限定 

＜ ＞ 

～

～

北町在住の方に限ります。 

前日まで。 

[ :


